²⁾ Ann. Lauriss.: et exinde cotidie in ea quae venerat facienda operam dedit. Einh. Ann.

³⁾ Ann. Lauriss.: Inter quae vel maximum vel difficillimum erat, quod primum inchoatum est, de discutiendis quae pontifici obiecta sunt criminibus. Einh. Ann. Ann. Max.: Ibique diligentissime discussit omnia quae obiecta sunt crimina pontifici.

⁴⁾ Ann. Lauresham.: et ibi venerunt in praesentia qui ipsum apostolicum condemnare voluerunt, et cum cognovisset rex, quia non propter aliam iustitiam sed per invidiam eum condemnare volebant . . . Ohne Werth ist natürlich die scheinbare Bestätigung in der sagenhaften Erzählung des Monach. Sangall. I, 26 S. 657. Dieselbe lautet dahin, daß die Schuldigen bei der — angeblich unerwarteten — Ankunft Karls in Rom allerlei Schlupfwinkel aufgesucht hätten. Aber der König habe sie aufzuspüren gemußt und so seien sie in Ketten und Banden nach der Peterskirche gebracht worden, wo der Papst in ihrer Gegenwart den Reinigungsseid geleistet habe: Cumque perditissimi populi inopinatum illius comperissent adventum, quasi passeress a conspectu domini sui cognomine nuncupati solent celari, ita per diversa latibula, criptas et profugia sunt abstrusi. Sed cum industriam eius et sagacitatem sub coelo non possent evitare, ad basilicam sancti Petri capti et catenati sunt perducti. Illic intemeratus pater Leo . . . assistentibus quoque persecutoribus suis in haec verba iuravit . . . Weiter heißt es dann: Erant autem plurimi inter vinctos, qui, se immunes huius criminis esse, in lecto sancti Petri se iurare rogabant permitteri. Sed papa, levitatem illorum non ignorans, Karolo dixit: „Ne, queso, invicte Dei, eorum assenseris calliditati; ipsi enim sanctum Petrum ad veniam sciunt maxime flexibilem. Queratur ergo inter tumulos martyrum titulus, cui treccennis puer inscriptus Pancratius; in eo enim si tibi iuraverint, securos habeto.“ Factum est autem ut papa voluerat. Plurimo autem populo fiducialiter accedente, quidam ipsorum supini riguerant, quidam satana arrepti insaniebant. Mox terribilis Karolus dixit ad suos: „Cavete, ne quisquam de illis evadat.“ Die Stelle Erant autem — insaniebant steht in der Hannoverischen Handschrift. Wattenbach, Geschichtsschreiber der deutschen Vorzeit IX. Jahrb. 13. Bb. 2. Aufl. S. 29 N. 1 verweist in Bezug hierauf auf der Brüder Grimm deutsche Sagen II, 137 (2. Aufl. 1866 S. 124—125) und auf Gregor von Tours, Miracul. I, 39, wo der besonderen Strenge des heil. Pancratius gegen Meineidige gedacht wird und daß die Römer alle des Meineids Verdächtigen dahin zu führen pflegten.